



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 113

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Seleção da proposta mais vantajosa à administração, visando o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente e Emulsão Asfáltica RR-1C para a manutenção das vias do Município de Piumhi.*

Fornecedor : LAS COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA - 37.221.832/0001-48

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	Kg	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5,45	R\$ 8.175,00	R\$ 7,27	R\$ 10.905,00	--	R\$ 1,82
Descrição: Emulsão asfáltica catiônica RR-1C para uso em pavimentação asfáltica. Exclusive o vasilhame para transporte do material e o transporte do produto até a obra.										
1	187,50	TON.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 547,66	R\$ 102.686,25	R\$ 730,45	R\$ 136.959,37	--	R\$ 182,79
Descrição: CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) para pavimentação asfáltica padrão DNIT faixa C, com CAP 50/70. Exclusive aplicação e transporte do material até a obra.										
Subtotal Lote R\$ 110.861,25										
2	4.500,00	Kg	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5,45	R\$ 24.525,00	R\$ 7,27	R\$ 32.715,00	--	R\$ 1,82
Descrição: Emulsão asfáltica catiônica RR-1C para uso em pavimentação asfáltica. Exclusive o vasilhame para transporte do material e o transporte do produto até a obra.										
2	562,50	TON.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 547,66	R\$ 308.058,75	R\$ 730,45	R\$ 410.878,12	--	R\$ 182,79
Descrição: CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) para pavimentação asfáltica padrão DNIT faixa C, com CAP 50/70. Exclusive aplicação e transporte do material até a obra.										
Subtotal Lote R\$ 332.583,75										
Subtotal Adjudicado R\$ 443.445,00							Subtotal Orçado: R\$ 591.457,50		25,0250 %	R\$ 148.012,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 443.445,00	R\$ 591.457,50	25,0250 %	148.012,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG , 12 de Novembro de 2024

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO